
Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 

Pregão Eletrônico n• 2021.09.28.0I-PERP 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE FARDAMENTOS PARA ALUNOS 
DO ENSINO FUNDAMENTAL EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNCIONÁRIOS A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE PACAJUS. 

Aos 18 dias do mês de outubro do ano de 2021. às 09:0111s, o(a) Prefeitura Municipal de PacajusICE, CNPJ - 07.384.407/0001-09, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Maria Girleinete Lopes, auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Penerson Holanda Silva e Surtida Montielly Costa Lima, com o objetivo de adquirir REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE FARDAMENTOS PARA ALUNOS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNCIONÁRIOS A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE PACAJUS.,conforme especificaçtres e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

ALDENIZIA GOMES COELHO, CPF/CNPJ: 10.796.751/0001-10, ME/EPP: Sim 
FERNANDO UNIFORMES EIRELI EPP, CPF/CNPJ: 21.008.058/0001-51, ME/EPP: Sim 
MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI, CPF/CNPJ: 21.810.730/0001-28, ME/EPP: Sim 
JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO - ME, CPF/CNPJ: 07.953.928/0001-30, ME/EPP: Sim 
J. M. V. SANTANA COMERCIAL. CPF/CNPJ: 12.565.600/0001-86, MEIEPP: Não 
R N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. CPF/CNPJ: 12.622.231/0001-16. ME/EPP: Sim 
WR CALÇADOS EIRELI - ME, CPF/CNPJ: 25.369.684/0001-24. MEJEPP: Não 

aW DE LIMA CARDOSO ME. CPF/CNPJ: 20.375.092/0001-00, ME/EPP: Sim 
ilIPMARIA DAS DORES ALMEIDA VIEIRA, CPF/CNPJ: 24.224.522/0001-35, ME/EPP: Sim 

GLOBAL HOUSE EIRELI. CPF/CNPJ: 13.611.287/0001-38, ME/EPP: Não 
DAIANE FRE1TA SILVA, CPF/CNPJ: 32.863376/0001-79, ME/EPP: Sim 
UNISUL COMERCIO EIREL1 - ME, CPF/CNPJ: 17304.052/0001-06. ME/EPP: Não 
L M MATOS XIMENES UNIFORMES. CPF/CNPJ: 30.886.843/0001-06. ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote 1 - Diversos 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Einpresa:ALDENIZIA GOMES COELHO 
CPF/CNPJ:10.796.751/0001-10 
Data Registro Oferta:10.796.751/0001-10 
Hora Registro Oferta:10:43:52 
Valor da Oferta:2.173.704.00 
Marca do Produto:Diversos • Empresa:FERNANDO UNIFORMES EIRELI EPP 
CPF/CNRI:21.008.058/0001-51 
Data Registro Oferta:21.008.058/0001-51 
Hora Registro Oferta:15:12:10 
Valor da Ofena:2.173.704,00 
Marca do Produto:Diversos 

Empresa:MAR1A 1VANILDA ABREU SAMPAIO MEL' 
CPF/CNPJ:21.810.730/0001-28 
Data Registro Oferta:21.810.730/0001-28 
Hora Registro Oferta:08:44:59 
Valor da Oferta:2.104.000,00 
Marca do Produto:Diversos 

Empresa:JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO - ME 
CPF/CNN:07.953.928/0001-30 
Data Registro Ofena:07.953.928/0001-30 



Hora Registro Oferta:14:39:33 
Valor da Oferta:2.173.704,00 
Marca do Produto:Diversos 

Empresa:). M. V. SANTANA COMERCIAL 
CPF/CNPJ:12365.600/0001-86 
Data Registro Oferta:12.565.600/0001-86 
Hora Registro Ofena:16:21:14 
Valor da Oferta: 2.173.704,00 
Marca do Produto:Diversos 

Empresa:R N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ:12.622.231/0001-16 
Data Registro Oferta:12.622.231/0001-16 
Hora Registro Oferta:10:31:19 
Valor da Oferta:2.173.704,00 
Marca do Produto:Diversos 

Empresa:WR CALÇADOS EIRELI - ME 
CPFICNP1:25.369.684/0001-24 
Data Registro Oferta:25.369.684/0001-24 
Hora Registro Oferta: 17:13:53 
Valor da Ofena:2.173.704,00 
Marca do Produto:Diversos 

Empresa:SW DE LIMA CARDOSO ME 
CPF/CNPJ:20.375.092/0001-00 
Data Registro Oferta:20.375.092/0001-00 
Hora Registro Ofcrta:10:33:10 
Valor da Oferta:2.173.704,00 
Marca do Produto:Diversos 

Desellassificaçãogiesh 
Empresa:MARIA DAS DORES ALMEIDA VIEIRA 
COF/CNPJ:24.224.522J0001-35 
Data Registro Oferta:15/10/2021 
Hora Registro Oferta:19:38:39 
Valor da Oferta:1.923.400,00 
Marca do Produto:Diversos 
Motivo da Desclassificação:Eletrônico n° 2021.09.28.01 - PERP.Dcworrido o prazo previsto no Termo de referência 
estabelecido para apresentação das amostras dos produtos do LOTE, a MARIA DAS DORES ALMEIDA VIEIRA / 
LICITANTE 8, NÃO COMPARECEU PARA ENTREGA DAS AMOSTRAS, conforme parecer técnico do órgão gcrenciador. 
ficando assim a mesma desclassificaria para o referido lote, nos termos do hem 17.9.2. do edital. 

Empresa:GLOBAL HOUSE EIRELI 
COF/CNRI: 13.611.287/0001-38 
Data Registro Ofena:17110/2021 
Hora Registro Oferta:14:24:52 
Valor da Oferta:2.173.704.00 
Marca do Produto:Diversos 
Motivo da Desclassificação:informamos que a Licitante 13, está desclassificada por descumprir o item 15.1. do edital: A 
Proposta de Preços, sob pena de desclassificação, devera ser enviada exclusivamente por meio do sistema eletrônico, SEM A 
IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR (vedada, inclusive, a inclusão de endereço, telefone e outras informações que possam 
de qualquer modo identificar o licitante), caracterizando o produto proposto no campo discriminado. contemplando todos os 
itens. em conformidade com o Termo dc Referência Anexo 1 do Edital, a qual conterá: A proposta da Licitante 13 foi 
apresentada em papel timbrado com os dizeres GLOBAL HOUSE EIRELI ME CNPJ: 13.611.287/0001-38 ... endereço, nome e 
assinatura da representante legal . Desta forma, aplico o item 15.7 do edital Será desclassificada a Proposta de Preços 
apresentada em desconformidade com este itcm. 

Emprcsa:DAIANE FREITA SILVA 
COVCNPJ:32.863.576/0001-79 



Data Registro Oferta:16/10/2021 
Hora Registro Oferta:17:51:32 
Valor da Ofcrta:2.158.600,00 
Marca do Produto:Diversos 
Motivo da Desclassificação:Nos termos do item 16.33. do edital a Licitante II foi convocada e. decorrido o prazo para 
reespecificação dos valores finais sem manifestação pela empresa DA1ANE FRE1TA SILVA / Licitante II. impossibilitando o 
prosseguimento das demais fases deste certame, diante do exposto, resta desclassificada a licitante. Ressaltamos o item 13.8. do 
edital Caberá ao fornecedor acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do pregão. ficando 
responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema 
ou da desconexão do seu representante. >G De - 

O Empresa:UNISUL COMERCIO EIRELI - ME n
COF/CNPJ:17.504.05210001-06 lo 
Data Registro Oferta:15/10/2021 ; (-A• t? O a 
Hora Registro Oferta:16:12:00 
Valor da Oferta:2.168.124,00 ▪ - 
Marca do Produto:Diversos 
Motivo da Desclassificação:Finda a impressão c conferência das Propostas/Ficha Técnicas anexadas para o LOTE, informamos 
que a Licitante 5, está desclassificada por dcscumprir o item 15.1. do edital: A Proposta de Preços, sob pena de desclassificação. 
deverá ser enviada exclusivamente por meio do sistema eletrônico, SEM A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR (vedada. 
inclusive, a inclusão de endereço, telefone e outras informações que possam de qualquer modo identificar o licitante). 
caracterizando o produto proposto no campo discriminado, contemplando todos os itens, em conformidade com o Termo de 
Referência Anexo 1 do Edital, a qual conterá: (...). A proposta da Licitante 5 foi apresentada cm papel timbrado com os dizeres 
UNISUL COMÉRCIO - EIRELI ME CNPJ: 17.504.052/0001-06 Insc. Estadual: 908.397.32-07 Avenida Carlos Schimidt, n" 
486 - Jardim Apucarana - Apucarana / PR CF.P 86.804-350 (43) 3122-3450/ 3460 Comercial / Fábrica - 
ficitacao@unisulcomercio.com.br Maria Anália Casagrande Guedes I lerpis RG: 3.934.647 SSP/ES CPF: 749.476.722-34 
Proprietária . Desta forma, aplico o item 15.7 do edital Será desclassificada a Proposta de Preços apresentada em 
desconformidade com este item. 

Empresa:L M MATOS XIMENES UNIFORMES 
COF/CNPJ:30.886.843/0001-06 
Data Registro Oferta:17/10/2021 
Hora Registro Oferta:11:07:20 
Valor da Oferta:2.173.704,00 
Marca do Produto:Diversos 
Motivo da De-classificação:Nos termos do item 16.33, do edital a Licitante 12 foi convocada e. decorrido o prazo pata 
reespecificaçâo dos valores finais sem manifestação pela empresa L M MATOS XIMENES UNIFORMES, impossibilitando o 
prosseguimento das demais fases deste certame, diante do exposto, resta desclassificada a licitante. Ressaltamos o item 13.8. do 
edital Caberá ao fornecedor acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do pregão. ficando 
responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema 
ou da desconexão do seu representante. 

=Sã 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
ALDENIZIA GOMES COELHO 10.796.751/001/1-10 18/102021 09:48:28 1.850.00000 
MARIA DAS DORES ALMEIDA VIEIRA 24.224.522/0001-35 18:102021 09:4904 1.849.00000 
L M MATOS XIMENES UNIFORMES 30.886.843/0001a 18/102021 09:51:41 2.000.00000 
SW DE LIMA CARDOSO ME 20.375.092/T100140 18/10/2021 09:53:30 1.999.999,99 
R N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 12.622.231.0301.16 18:10.2021 09:53:52 2.103.000.00 
I. M MATOS XIMENES UNIFORMES 30.886.1143/0001-06 18/102021 09:55:22 1.840.000.00 
DA1ANE FRUTA SILVA 32.863.576/0001.79 18110/2021 09:55:33 2.100.000.00 
W R ( ALÇADOS MELE - ME 25.369.684:0001-24 18/102021 09:56:11 2.102.000 00 
SW DF 1 IMA CARDOSO ME 20.375.092/0001-00 18/102021 09:56:24 1.996.400,00 
R • 1)11 R/BUII)ORA Dl ALIMENTOS LTDA 12.622.231/0001-16 18/102021 09:56:36 2.090.000,00 
11/4 R ( \I( NIX)s I IKI I I - \1F 25.369.684/0001-24 18/102021 09:56:4) 2.099.80000 
DAI /CNI 1 RI M.ASILV.\ 32.863.576:0001-79 18/102021 09:56:52 1.849.90000 
MARIA DAS DORES ALMEIDA VIEIRA 24.224.522/0001.35 16/10/2021 09:57:17 t 160.000,00 
ALDENIZ1A GOMES COELHO _ 10.796.751MM-10 18/10/2021 09:58:00 1820.000,00 
MARIA IVAI9ILDA ABREU SAMPAIO EIRELI 21.810 730.0001-28 181 1012021 09:58:08 1.996.200.00 
L M MATOS_ X1MENES UNIFORMES 30.886 8430001-06 Isitorzon 09:58:13 1.800.000,00 
DAIANE FREITA SILVA 32.863.57&000I-79 18/1012021 09:58:49 1.819.000.00 

dig 



Nome Partklpaeite ( Pf ( S P.I 
Hata 
Rcaigro 
Hretino 

flora 
Registro 
!IMMO 

Mothaglio 

NO ULTIMO DIA 
17-12-2021 
MENSAGENS 
FORAM 
ENVIADAS 
NESTE CHAT ATÉ 
O HORÁRIO DE 
18:0009. TENDO 
EM VISTA QUE 

ii ESTE HORÁRIO E 
-2 DE ESPANTO 

.. S PARA OS 

'- • 1\ 3 PROCESSOS QUE 
OCORREM NESTE 

c, 
(.0 1  

MUNICIPIO. 
ONDE 
DESCONHECENIO 
S TAIS ATITUDES 
PELO HORÁRIO 
INDAGADO 
ACIMA DE 
COMUNICAÇÃO 
COM OS 

SW DE LIMA CARDOSO ME 20.375.092/0001-00 23 I: »121 16:09:06 PARTICIPANTES 
TER OCORRIDO, 
ADEMAIS 
EMPRESA SW 
COMERCIAL 
RESSALTA A 
SOLICITAÇÃO DO 
DIREITO DE 
VISTAS DAS 
AMOSTRAS 
APROVADAS DA 
EMPRESA 
'AIDENIZIA 
GOMES 
COELHO; 
CONFIRMANDO 
O 
ENTENDIMENTO 
DO 
PROCEDIMENTO 
EXPOSTO PARA 
TAI. 
SOLICITAÇÃO 
SER AFIRMADA. . 

• Recurso 
Nome Participam. CPE/C'SPJ 

Data 
%Euro 

Hora 
%hire 
Recurso 

i 
Justificativa 

I 
SW DE LIMA CARDOSO ME 2t. ;75 IN: (H wi I -00 28122021 16:08:49 NO ULTIMO DIA : 

17-12-2021 
MENSAGENS 
FORAM 
ENVIADAS 
NESTE nua ATÉ 
() HORÁRIO DE 
18:00:09. TENDO 
EM VISTA QUE 
ESTE HORÁRIO E 
DE ESPANTO 
PARA OS 
PROCESSOS QUE 
OCORREM NESTE 
MUNICIPIO. 
ONDE 
DF-SCONHECEMO 
S TAIS ATITUDES 
PELO HORARIO 
INDAGAIX) 
ACIMA DE 
COMUNICAÇÃO 



COM OS 
PARTICIPANTES 
TER OCORRIDO. 
A DEMAIS 
EMPRESA SW 
COMERCIAL 
RESSALTA A 
SOLICITAÇÃO DO 
DIREITO DE 

t I.. t7;>•,, VISTAS DAS 
ir AMOSTRAS 

: ger APROVADAS DA ...1 
-- EMPRESA 

:s- *ALDENIZIA 
GOMES 
COELJIOt 

?n,...,... . CONFIRMANDO 
O 
ENTENDIMENTO 
DO 
PROCEDIMENTO 
EXPOSTO PARA 
TAL 
SOLICITAÇÃO 
SER AFIRMADA.. 

JuleantentQ
Nome Julgador Data 

Julgamento 
Hora 
Julgamento Decisiu Justificativa 

maná f iitteinete Lopes 13/01/2022 10:41:55 Indeferido A recorrente 
apresentou em 
suar 13215&s 
recursais as 
seguintes 
alegações no 
IOCaMCil 

desclassificação 
de sua proposta: 
Contudo. como se 
pode claramente 
obsenár no cima 
da sessão, bem 
COMO na ata do 
processo 
lieitatorio as 
alegações da 
recorrente Mo 
~dizem com to 
fatos. Vejamos: 
Cumpre destacai 
que a licitação 
teve sua 

continuidade aos 
dias lide 
dezembro de 
2021, as 13:00:19. 
Após convocada. 
a primeira 
panicipante LM 
MATOS 
XIMENES 
UNIFORMES. 
teve a 
oponunidade de 
nsanifestar-w na 
plataforma da 
BBMNIT. das 
13:01:55 ate is 
17:47:48. 
inelmise para 
solicitar dilatação 
de prazo se assim 
fosse necessário. 
Desta forma. após 
mais de quatro 
Moeu,. de moera, 
decidiram pela 

de6 



desclassificação 
pois mio houve 
qualquer tipo (1C 

DUM léO300 por 
parte da licitante. 
impossibilitando a 
continuidade da 
sessão nas suas 
dentais fases. 

... Quanto a 

panicipante 
l)aurte Eleita 

95. t '-C"1-::7 .- Silva. em ato 
, 

( 

0 
ç. 

continuo. foi 
convocada as (r) 

' 
I 7:480N do dia 

— ----. -41 
17 de dezembro 
de 2021 e não 
manifestou-sc. 
seja na próprio 
SIOCO)41 da 
IlltAINET ou pelo 
endereço 
eletrônico da 
(omisso de 
pregão. no dia da 
convocação nein 
nos dias 
subsequentes ou 
seja até o dia o 21 
de dezembro de 
2021 ás N:40:39, 
conforme ventos 
no histórico da 
sessão. Cumpre 
ainda destacar que 
nosso horário de 
trabalho cm nada 
prejudicou a 
recorrente SW DE 
LIMA 
(ARIX)SD MI. 
que postula em 
favor de terceiros. 
visto que na 
ordem de 
classificação 
ainda não 
alcançamos sua 
tez. nem j• 
dentais 
participantes 
desclassificadas. 
conforme 
demostnido 
acima, as 
consocações 
iniciadas nu 
primeiro 
expediente da 
urde e em ato 
~tintai fora 
estendido até as 
1 /Elgths do dia 17 
de dezembro. 
Como é sabido o 
espedientc das 
empresas privadas 
se estendem ate .1,

I 51:0011N Na Ata 
do Pregão Consta 

ainda, que todos 
OS avisos de 
suspensão c 
reinicto das 
atividades foram 
TC.11113110S. pelo 
pregoeiro. illGO és 

cr-6 



...- 

do eira para 
ledos OS 

panicipanto do 
certame. Alibi% 
disso. é 
sabidamente por 
todos, que a 

.,(; T4: "•• administração 

....(0 
V 

»'-: .\\ 
• pública Mio pode 

se adequar para 
. atender os 

O ' • interesses de 
77 paniculares e nem 

os horárias mais 
consenieinc para 
cada licitante e 
portanto. O 

recorrente ido 
pode querer culpar 
o agente público 
pela sua 
incapacidade de 
ter acompanhar o 
mo do certame. 
que foi 
dm idaimmte 
seguido pelas 
demais 
participantes. O 
que corrobora 
para o 
entendimento de 
que se house 
alguma erro. não 
foi o pregoeiro 
quem CITO e nem 
mesmo hem e mo 
do instrumento 
eonsocatório, poi• 
senão. outros 
licitantes também 
(criam cometidos 
equisccos 
semelhantes; 
ainda. o recorrente 
não materializou 
provas. bem 
como. [go cabe 
ele alegar que a 
desclassificação 
de terceiro,', lhe 
causa algum 
prejuizo (terceira 
colocada na fase 
de disputai em 
relação a proposta 
aceita e habilitada 
Oeste cenamcln 
custe. resta claro 
que o ónus da 
perda do negocio 
cabe a. 
panicipantcs LSI 
MATOS 
XIMENES 
UNIFORMES e 
1)aiane Freira 
Silva pela falta de 
acompanhainenio 
do processo. 
Tanto C verdade 
que LIS 

Nnicipantes mlii 
manifestaram 
tntem;ão eni 
recorrer da nmad 
decido e 
portanto, não faz 



AtiLS_ 

O / 

_ R_  ._ _ 
D 

9

;
‘ 

sentido rever tal 
decisão para 
classificar as 
panicipanies que 
não conseguiram 
nem cumprir ce, 
prazos de 
negociação c 
especificação dos 
itens pala 

xL) 9 ,54 n a i, 
/ 

aceitação de sua 
proposta, ficando 
caracterizado que. 

...... , nas prazos 
estipulados, as 
participantes LM 
Matas e Daiane 
Freitas não 
manifestaram 
interesse de agir. 
para premir Stla 

classifteaçãobbil 
nação no 
certame.Aasim, 
conforme previsto 
no item 13.8 e 
14.4 do edital do 
presente certame. 
e responsabilidade 
do foniecnky 
acompanhar AN 

operações no 
sistema eletrônico. 
Vejamos:13.a. 
Caberá ao 
fornecedor 
acompanhar as 
operações no 
sistema eletrônico 
durante a sessão 
pública do pregão. 
ficando 
responsável pelo 
ônus decorrente 
da perda de 
negócios diante da 
mobscnancia de 
quaisquer 

mensagens 
emitidas pelo 
sistema ou da 
desconexão do seu 
representante.14.4 
Incumbirá ao 
licitante 
acompanhar as 
operações nu 
sistema eletrônico 
durante a sessão 
pública do Meuá°. 
ficando 
responsável  pelo 
ônus decorrente 
da perda de 
negócios. diante 
dl inobsenãncia 
de g 

Jose Darlan Casino de Oliveira $1,11 :ie." 14:41:03 Indeferido Após o análise do 
!MUNO interposto 
pela empresa SW 
DE LIMA 
CARDOSO- ML. 
no tocante ao 

PREGA() 
ELETRÔNICO 
N• 2021.09.28.01 
- PERP, cujo 
objeto é o 



, \ 

REGIS1R0 DL 
PREÇOS 
VISANDO A 
AQUISIÇÃO 
FUTURA E 
EVENTUAL DE 
FARDAMENTOs 
PARA OS 
ALlNW DO 

DE t." /). 
% .51

... 

S : in ENSINO 

\ XI o 

FUNDAMENTA 
I_ EDUCAÇÃO 
INFANTIL E 
FUNCIONÁRIOS 
A FIM DE 
ATENDER AS 
DEMANDAS DA 
SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO 
DE 
PACAR:SCE, 
bem tomo as 
considerações 
feitas pela 
pregoeira na 
apreciação da 
peça recurstal. 
t culto informar 
que compandho 
do mesmo 
entendiment 
decidindo-se por 
nunter a &cisa° 
toe habilitou a 
ALDENIZIA 
GOMES 
C011110. no 
processo 
licitatono all 
epígrafe e pelo 
Immos intento 
total do recurso 
pois as alegações 
não tem 
fundamento e 
conforme os 
registros da Ata 
do l'o:No 
comprovarem que 
a pregoeira seguiu 
todo o rito legal 
tk çonduçào do 
certame. nenhum 
prejuízo deu causa 
a teCOrrelIC OU 3 

terceiros bem 
como, a Ata do 
Preptlo rambdm 
eomprota que .1,. 

participantes nat. 
mandes:taram 
interesse no lote 
apesar do tempo 
razoável 
concedido. 
Conforme 
pie' isio rxi nem 
Use 14.4 do 
edital do presente 
certame. C 
responsabilidade 
do fornecedor 
ac Nnhar a. 

ofkraÇtie.11.1 

sisteilla 2140.0111W 



Superadas as etapas de Intenção c Registro de Recurso por parte dos licitantes. o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão c o.

1
Número do Lote: 1 .41
Situação do Lote: Homologado 

, 
PL:4ina • 

Empresa Vencedora: ALDENIZIA GOMES COELHO 
CPE/CNPJ: 10.796.751/0001-10 
Data Registro Oferta: 18/10/2021 
Hora Registro Oferta: 09:58:00 
%Mor da Oferta: 1.820.000,00 

Descrição do Produto: AVENTAL EM P.V.C. FORRADO ? UNIFORME-DESCRIÇÃO: IMPERMEÁVEL COM 
FORRO EM TECIDO DE POLIÉSTER. COM ALÇA NO PESCOÇO E TIRAS PARA REGULAGEM NAS COSTAS. 
COR BRANCA. TAMANHO: 70 CM X 1,20 M 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 50,29 
Quantidade: 200,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: BERMUDA INFANTIL CONFECCIONADA EM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER 
100~, NA COR AZUL MARINHO. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 
3.5CM. EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE 4 AGULHAS. NAS LATERAIS DAS 
PERNAS DEVERÁ SER APLICADA UMA FAIXA AMARELA COM TECIDO TACTEL NA LAR 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 26,33 
Quantidade: 11.000,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: CALÇA MERENDEIRA EM HELANCA MÉDIA. COM ELÁSTICO DE 40MM LEVEMENTE 
FRANZIDO. GANCHO FECHADO EM OVERLOOK PONTO CADEIA E PESPONTADO EM MÁQUINA DE UMA 
AGULHA PONTO CORRENTE. FECHAMENTO DA CALÇA EM OVERLOOK PONTO CADEIA. BARRA DE 2CM 
COSTURA EM GOLEIRA 2 AGULHAS 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 43,10 
Quantidade: 200.00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: CAMISA MERENDEIRAS CONFECCIONADA EM HELANCA LIGHT. NA ALTURA DO 
PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA 
DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 6CM LARGURA X 7CM DE 
ALTURA. DOIS BOLSOS NA FRENTE COM BICO BORDADO. GOLA EM V COM BICO BORDA 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 41,48 
Quantidade: 200,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: CAMISA PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, CONFECCIONADA EM MALHA 
PV. COM COMPOSIÇÃO 67%POLIESTER E 33% VISCOSE GRAMATURA DE 160G/M1 (NO MÍNIMO). NA COR 
BRANCA, COM A GOLA REDONDA AZUL MARINHO E MANGAS BRANCAS COM PUNHO NA COR AZUL 
MARINHO. DE 2CM DE LARGURA. REBATIDA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. N 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 30.64 
Quantidade: 31.000.00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: CAMISA PARA FUNFARRA, CONFECCIONADA EM MALHA PP. COM COMPOSIÇÃO 
100%POLIÉSTER, GRAMATURA DE 160G/M2 (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA. MANGAS LONGAS COM 
SUBLIMAÇÃO TOTAL. CONFORME MODELOS EXPEDIDOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. A BARRA 
DO CORPO DA CAMISA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOL 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 30.86 
Quantidade: 3.000,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: CAMISA PARA PROFESSORES. CAMISA GOLA POLO CONFECCIONADA EM MALHA 
PV. COM COMPOSIÇÃO 67%POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 16061W (NO MÍNIMO). NA COR 



BRANCA. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNIC1P10 
EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORE 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 45,61 
Quantidade: 5.000.00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: CAMISA REGATA INFANTIL, CONFECCIONADA EM MALHA PV. COM COMPOSIÇÃO 
67%POLIÉTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 160G/M2 (NO 6/MIMO), NA COR BRANCA, COM A GOLA 
REDONDA E CAVAS NA COR AZUL ROYAL. COM VIÉS DE 2CM NAS CAVAS E GOLA. NA ALTURA DO 
PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICIPIO EM 
Marca: Diversos 
'ator Unitário: 20,81 

Quantidade: 11.000.00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: TOUCA PARA MERENDEIRAS CONFECCIONADA EM TELA, NA COR BRANCA COM 
ELÁSTICO REGULADOR ATRÁS. 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 20,08 
Quantidade: 200,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 14: 41hs. do dia 13 de janeiro de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

nto do presente Pregão Eletrônico: 

Equipe de Apoio Pctterson Holanda Silva c Samida MontieIt Costa Lima 

• 


